
 

 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ  &  ΔΕΥΤ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ  ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΦΩΚΙΔΑΣ 
ΤΜΗΜΑ  Γ΄  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

****************** 
   

 

        
      ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

      ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ  

 
               Άμφισσα,   28  Αυγούστου  2020 

                Αριθμ. Πρωτ.:   N.2.8  / 1057    
  

 
 
 

              Α Π Ο Φ Α Σ Η        

Ταχ. Δ/νση        : Ι. Γιδογιάννου 31 

  331 00  ΑΜΦΙΣΣΑ 

Πληροφορίες    : Στυλιανός  Λούσκος 

Τηλέφωνο-Fax :      2265028301/2265023537 

e-mail                 : mail@dipe.fok.sch.gr 

 

                                      

           
ΘΕΜΑ : «Τοποθέτηση μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) κλάδων ΠΕ23-Ψυχολόγων και 

ΠΕ30-Κοινωνικών Λειτουργών που προσλήφθηκαν ως προσωρινές αναπληρώτριες στο πλαίσιο 
της Πράξης «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 2020-2021» (ΟΠΣ 5069632) για 
το διδακτικό έτος 2020-2021»  

 

Η   Διευθύντρια Δ/νσης Π. Ε. Φωκίδας    

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 
2.  Τις διατάξεις του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/30-09-1985 τ.Α’) «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπ/σης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
3.  Τις διατάξεις του Ν. 4074/2012 (ΦΕΚ 88Α) «Κύρωση της Σύμβασης για τα δικαιώματα των ατόμων με 
αναπηρίες και του Προαιρετικού Πρωτοκόλλου στη Σύμβαση για τα δικαιώματα των ατόμων με 
αναπηρία». 
4.  Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78/14-3-2000 τ.Α’) «Εκπαίδευση ατόμων με 
ειδικές ανάγκες και άλλες διατάξεις». 
5.  Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 2 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/2-10-2008 τ.Α’) «Ειδική Αγωγή και 
Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως αυτή συμπληρώθηκε 
με την παρ. 16 του Ν4186/2013 και του άρθρου 18 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/2-10-2008 τ.Α’). 
6.  Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118/24-05-2011 τ.Α’) «Θεσμικό πλαίσιο των 
Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωσης του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ και λοιπές διατάξεις». 
7. Τη με αριθμό Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002  (Φ.Ε.Κ. 1340/16-10-2002, τ.Β΄)  απόφαση του 
ΥΠ.Ε.Π.Θ. «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
περιφερειακών υπηρεσιών Πρωτ/θμιας  και Δευτ/θμιας Εκπ/σης, των Δ/ντών και Υποδ/ντών των Σχολικών 
μονάδων και ΣΕΚ και Συλλόγων των Διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8. Τη με αριθμό  104627/ΓΔ5/07-08-2020 ΥΑ (Φ.Ε.Κ. 3344/10-08-2020, τ. Β΄) απόφαση  του Υ.ΠΑΙ.Θ.   
«Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών, μελών 
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)». 
9. Τη με αριθμό 108390/Ε1/21-08-2020 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.«Οδηγίες για την τοποθέτηση 
αναπληρωτών και μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ». 

mailto:mail@dipe.fok.sch.gr
ΑΔΑ: ΩΛΗΒ46ΜΤΛΗ-Ε4Υ



 

10. Τη με αριθμό 110764/Ε4/26-08-2020 (ΑΔΑ:Ψ59Υ46ΜΤΛΗ-4ΒΨ) απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Πρόσληψη 
1123 μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) ως προσωρινών αναπληρωτών στο πλαίσιο της 
Πράξης «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΩΝ ΔΟΜΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 2020-2021»(ΟΠΣ 5069632) για το διδακτικό 
έτος 2020-2021», σύμφωνα με την οποία στην Περιφέρειά μας προσλήφθηκαν μία (1) αναπληρώτρια ΕΕΠ 
κλάδου ΠΕ23-Ψυχολόγων  και μία (1) αναπληρώτρια ΕΕΠ κλάδου ΠΕ30-Κοινωνικών Λειτουργών για τη 
στελέχωση των  Επιτροπών Διεπιστημονικής Εκπαιδευτικής Αξιολόγησης και Υποστήριξης (ΕΔΑΥ) του ΣΔΕΥ  
του Ειδικού Δ. Σ. Άμφισσας (1ο ΣΔΕΥ Φωκίδας).  
11. Την με αρ. πρωτ. Φ.αποφ./10038/28-11-2018 Απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και 
Β/θμιας Εκπ/σης Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Σύσταση Σχολικών Δικτύων Εκπαίδευσης και Υποστήριξης 
(Σ.Δ.Ε.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Στερεάς Ελλάδας» 
12. Τις λειτουργικές ανάγκες των  Σχολικών Μονάδων  της Περιφέρειάς μας. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Τοποθετούμε τις παρακάτω  προσωρινές αναπληρώτριες ΕΕΠ των κλάδων ΠΕ23-Ψυχολόγων και ΠΕ30-
Κοινωνικών Λειτουργών που προσλήφθηκαν στο πλαίσιο της Πράξης «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΩΝ 
ΔΟΜΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 2020-2021» (ΟΠΣ 5069632) για το διδακτικό έτος 2020-2021 από  την 1η 
Σεπτεμβρίου 2020, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ.3 του άρθρου 6 της με αρ. 104627/ΓΔ5/7-08-
2020 Υπουργικής Απόφασης ((Φ.Ε.Κ. 3344/10-08-2020, τ. Β΄) και μέχρι να  αρθούν οι λόγοι της 
αναπλήρωσης  και οπωσδήποτε όχι πέρα από τη λήξη του διδακτικού έτους   2020-2021 (21-06-2021), ως 
ακολούθως: 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΕΠ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ  ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1.    ΜΑΡΙΑ ΜΙΚΕΛΑΤΟΥ  ΠΕ 23 6/Θ ΕΙΔΙΚΟ Δ.Σ. ΑΜΦΙΣΣΑΣ: 
1

Ο
 ΣΔΕΥ ΦΩΚΙΔΑΣ (ΕΔΕΑΥ 1

ΟΥ
 Δ.Σ. ΑΜΦΙΣΣΑΣ, 2

ΟΥ
 Δ.Σ. 

ΑΜΦΙΣΣΑΣ, 3
ΟΥ

 Δ.Σ. ΑΜΦΙΣΣΑΣ,  
4

ΟΥ
 Δ.Σ.ΑΜΦΙΣΣΑΣ, Δ.Σ. ΔΕΣΦΙΝΑΣ) 2.   ΕΥΘΥΜΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕ 30 

 

 
Οι προσληφθείσες οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από την Τρίτη 1 έως και την Τετάρτη 2 

Σεπτεμβρίου 2020 απευθείας στη σχολική μονάδα στην οποία τοποθετούνται.          . 
 Για την απασχόληση τους θα τηρούνται απουσιολόγια για τις ώρες εργασίας τους στις Σχολικές 
Μονάδες του 1ου ΣΔΕΥ Φωκίδας  που τοποθετήθηκαν, με ευθύνη της  Διευθύντων/ντριων  των Σχολείων, 
τα πρωτότυπα των οποίων θα υποβάλλονται  στη Δ/νση Π. Ε. Φωκίδας και τα αντίγραφα θα τηρούνται στο 
αρχείο τους. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1.    Αναφερόμενες  Σχολικές μονάδες                                                           
2.    Ενδιαφερόμενες Εκπ/κούς                                                

   
   

3.    Π.Μ. Εκπ/κών                                                                                                                   
4.    Τμήμα  Α΄  Διοικητικού 
5.    Τμήμα  Β΄  Οικονομικού 
6.    Τμήμα  Γ΄  Προσωπικού 

 
Η  Διευθύντρια  Δ/νσης Π. Ε. Φωκίδας 

 
 
 

     Αμαλία Παπαϊωάννου 

 

 

ΑΔΑ: ΩΛΗΒ46ΜΤΛΗ-Ε4Υ


		2020-08-31T12:53:34+0300
	Athens




